
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.544  85Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2023

Salvaterra
ELIÉZER MONTEIRO LOPES
AUXILIAR
Santa Bárbara do Pará
VIVIANA DOS SANTOS COUTO DELAQUIS PEREZ
TITULAR
Santa Cruz do Arari
MULLER MARQUES SIQUEIRA
AUXILIAR
Santa Isabel do Pará
DANIEL MENEZES BARROS
TITULAR
Santa Luzia do Pará
DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO
TITULAR
Santa Maria das Barreiras
CREMILDA AQUINO DA COSTA
AUXILIAR
Santa Maria do Pará
ACENILDO BOTELHO PONTES
TITULAR
Santana do Araguaia
LEONARDO JORGE LIMA CALDAS
TITULAR
Santarém
MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES
TITULAR
Santarém Novo
THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ
TITULAR
Santo Antônio do Tauá
MONICA CRISTINA GONÇALVES MELO DA ROCHA
TITULAR
São Caetano de Odivelas
MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA
TITULAR
São Domingos do Araguaia
GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO
TITULAR
São Domingos do Capim
PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JÚNIOR
AUXILIAR
São Félix do Xingu
SULDBLANO OLIVEIRA GOMES
TITULAR
São Francisco do Pará
MARILUCIA DOS SANTOS SALES
TITULAR
São Geraldo do Araguaia
ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
TITULAR
São João da Ponta
IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA
AUXILIAR
São João de Pirabas
GABRIELA RIOS MACHADO
TITULAR
JOSÉ NAZARENO BARROS ANDRÉ
AUXILIAR
São João do Araguaia
OLIVIA ROBERTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA
TITULAR
São Miguel do Guamá
SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ
TITULAR
São Sebastião da Boa Vista
PAULO ANGELO NOGUEIRA FURTADO
TITULAR
Sapucaia
FLAVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI
AUXILIAR
Senador José Porfírio
RENATA VALÉRIA PINTO CARDOSO
TITULAR
Soure
IVANILSON PAULO CORREIA RAIOL
TITULAR
Tailândia
MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS
TITULAR

Terra Alta
LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA CYPRIANO
AUXILIAR
Terra Santa
GUILHERME LIMA CARVALHO
TITULAR
Tomé-Açu
JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÚNIOR
TITULAR
Tracuateua
ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO
AUXILIAR
Trairão
MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACEDO DANTAS
AUXILIAR
Tucumã
GERSON ALBERTO DE FRANÇA
TITULAR
Tucuruí
ALINE JANUSA TELES MARTINS
TITULAR
Ulianópolis
CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA
TITULAR
Uruará
LUCIANO AUGUSTO OLIVEIRA COSTA
TITULAR
Vigia
PAULA CAROLINE NUNES MACHADO
TITULAR
Viseu
ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA
TITULAR
Vitória do Xingu
PEDRO RENAN CAJADO BRASIL
AUXILIAR
Xinguara
FLAVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI
TITULAR
PORTARIA Nº 0657/2023-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ÁREA JURÍDICO-INSTITU-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, usando das atri-
buições legais e com fundamento no art. 18, XXV, da Lei Complementar 
nº 57/2006; 
CONSIDERANDO que a Lei nº. 8.069/1990 conferiu ao Ministério Público 
a atribuição expressa de fiscalizar o processo de escolha dos membros do 
Conselho Tutelar;
CONSIDERANDO a necessidade de complementação da relação de 
membros convocados pela PORTARIA nº. 624/2023-MP/SUB-JI, visando a 
atender aos municípios faltantes, assim como aos pedidos de designação 
de membro auxiliar e de permutas entre membros convocados, e, por fim,
CONSIDERANDO os termos dos expedientes SIP nº. 12518/2023, 
12519/2023, 12615/2023, 12639/2023, 13051/2023 e 13250/2023:
R E S O L V E:
Art. 1°. Alterar a PORTARIA nº. 624/2023-MP/SUB-JI, de 21 de agosto de 
2023, cujo Anexo Único passa a vigorar com a convocação dos seguintes 
Promotores de Justiça:
MUNICÍPIO
PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA
CONDIÇÃO
Belém
ROSILENE DE FÁTIMA LOURINHO DOS SANTOS, MILTON LUIS LOBO DE 
MENEZES e JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE
AUXILIAR
Bom Jesus do Tocantins
JOSÉLIA DE BARROS LEONTINA
AUXILIAR
Bragança
ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR
TITULAR
Curralinho
BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES
AUXILIAR
Nova Ipixuna
DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS
AUXILIAR
Palestina do Pará
ALINE TAVARES MOREIRA
AUXILIAR
Sapucaia
FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI
AUXILIAR
São Domingos do Capim


